南 京 体 育 学 院（教务处）
ZL[2018] 12 号

关于选派 2018 年加拿大阿尔伯塔大学本科
交流生的通知

各教学单位：

为持续推进我校本科生国际交流工作，不断拓宽本科生国际

化视野，培养适应新时代体育事业发展需求的人才，依据学校与

加拿大阿尔伯塔大学的交流协议，拟选派一批本科生于 2018 年赴

阿尔伯塔大学交流学习，现就有关事宜通知如下：

一、项目信息

（一）暑期夏令营

1.交流名额：30 人

2.交流时间：2018 年 7 月（共计 26 天）

（二）长期交换生

1.交流名额：10-15 人

2.交流时间

（1）一学期：2018 年 9 月-2018 年 12 月

（2）两学期：2018 年 10 月中旬至 2019 年 4 月

（3）三学期：2018 年 7 月-2019 年 4 月

交流时间为两、三学期的学生独立成班授课，交流时间为一

学期的学生插班上课。

二、交流费用及补贴政策

（一）暑期夏令营

费用总计 5500 加币，包括：学术项目及课程、户外教育项目、

社会实践体验活动、材料和器材、外出参观、住宿和饮食、交通、

其他社会活动，不包括：往返机票、医疗保险、出入境费用。

学校补贴：全额补贴往返交通费（学校直接采购）；学生返

校办理相关手续后，每人额外补贴 5000 人民币。

（二）长期交换生

学费为每学期 9000 加币，包括：英语语言培训、观摩学术讲

座、相关实验室及研讨会、使用阿尔伯塔休闲娱乐设施、社会和

课外活动、其他社会活动、接送机、项目协调管理费，不包括：

医疗保险和其它安全保险（800 加币左右）、往返机票、住宿费、

餐饮费、出入境费用。生活费用每月约为 1000-1800 加币。

学校补贴：全额补贴往返交通费（学校直接采购）；根据交

换成绩，绩点前 50%的学生全额补贴学费，其余学生补贴一半学

费（学校前期为所有学生统一支付 50%学费，返校后对成绩前 50%

的学生补贴另外 50%学费）。

三、课程认定与学分转换

1.长期交换生在阿尔伯塔大学学习的课程学分与成绩可依据

《南京体育学院本科生境外交流课程认定及学分转换管理办法》

（附件 4）转换成我校课程成绩及学分。（长期交换生须仔细研

读专业培养方案，保证修足相应学期的学分，以免延误毕业。）

2.暑期夏令营学生返校后可抵 2 个非课程学分。

四、申请条件

（一）夏令营

1.2015 级、2016 级、2017 级全日制在校本科生。

2.热爱祖国，思想积极进步，无任何违纪行为，身心健康，

具备良好的综合素质。

3.学习态度端正，学习成绩优良。

4.具备基本的英语能力。

5.具备一定的经济条件，能够支付交流学习相关费用。

（二）长期交换生

1.2016 级、2017 级全日制在校本科生。

2.热爱祖国，思想积极进步，无任何违纪行为，身心健康，

具备良好的综合素质。

3.学习态度端正，学习成绩优良，要求学生平均学分绩点高

于 3.3。

4.具备较强的英语听说读写能力，其中：

（1）独立成班生托福成绩须达到 75 分以上或者雅思 5.5 分

以上。

（2）插班生托福成绩须达到 90 分以上或者雅思 6.5 分以上

（各单项分数不低于 6 分）。

5.具备一定的经济条件，能够支付交流学习相关费用。

五、申请程序

（一）学生申请

学生向所在系提交申请材料，包括：《南京体育学院跨境交

流学习申请表》（附件 1），《南京体育学院本科生境外交流协

议》（附件 2），入学以来成绩单，英语能力证书复印件以及获

奖证书复印件等材料。

（二）教学系推荐

各系对学生的申请材料进行审核、初选，将推荐学生的申请

表、交流协议、成绩单以及相关证书复印件报送至教务处。每个

系推荐 8 名暑期夏令营生，推荐 4 名长期交换生。

（三）学校选拔

教务处会同有关部门对学生进行复审、面试，根据申请材料

和面试表现确定拟推荐学生名单，并在全校范围内公示。

（四）对方学校审核

阿尔伯塔大学对拟推荐学生进行电话面试，面试通过者可成

为最终交换人选。

六、其他

1.交流生的相关管理按照《南京体育学院跨境交流学习管理

办法》（附件 3）执行。

2.请各系认真做好相关宣传、选拔、推荐工作，并于 4 月 16

日下班前将推荐名单及相关材料报送至教务处教学质量科，逾期

则视为自动放弃。（申报三学期交换的学生托福或雅思成绩最迟

可在 5 月 15 日下班前提交；申报一学期、两学期交换的学生托福

或雅思成绩最迟可在放暑假前提交。）

联系人：夏老师、姚老师，电话：84755809

附件：1.南京体育学院跨境交流学习申请表

2.南京体育学院本科生境外交流协议

3.南京体育学院跨境交流学习管理办法

4.南京体育学院本科生境外交流课程认定及学分转换

管理办法

5.阿尔伯塔大学简介及课程信息

南京体育学院教务处

2017 年 4 月 2 日